
W A R S Z A W A  

N akładem  Urzędu Patentow ego Rzeczypospolitej  Polskiej

C ena 100.— z ł



ROK XXV WARSZAWA, DNIA 31 M AJA 1949 R. ZESZYT 5

WIADOMOŚCI 

URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć : 

Część I.

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 40. R o z p o ­

r z ą d z e n i e  Rady Ministrów z dn. 22 kw ietnia 1949 r. 

w sprawie zakresu działania Państwowej Komisji Pla­

nowania Gospodarczego (wyciąg). 41. U c h w a ł a  Ra­

dy Ministrów z dn. 22 kwietnia 1949 r. w sprawie tym­

czasowego statutu organizacyjnego Państwowej Ko­

m isji Planowania Gospodarczego. 42. D e k r e t  z dn. 

26 kwietnia 1949 r. o ochronie godła i nazwy Świato­

wej Organizacji Zdrowia. 43. Z a r z ą d z e n i e  Mini­

stra Przemysłu i Handlu z dn. 22 marca 1949 r. w spra­

wie wynagrodzenia za pomoc techniczną przy opraco­

wywaniu pomysłów wprowadzających ulepszenia i 

usprawnienia w zakładach pracy. 44. R u c h  s ł u ż b o ­

w y  w Urzędzie Patentowym Rz. P. 45. Powołanie rad­

ców niestałych.

Zagranica: 46. J a p o n i a .  Wznowienie pełnej 

działalności Urzędu Patentowego. 47. Z w i ą z e k  So ­

c j a l i s t y c z n y c h  R e p u b l i k  R a d z i e c k i c h .  

Informacje dla cudzoziemców o patentowaniu wynalaz­

ków w Związku S. R. R.

Część II.

48. Patenty na wynalazki — udzielenie (od nru 33 641 

do nru 33 668); zm iany w rejestrze; odtwarzanie rejestru; 

wykreślenia z rejestru. 49. Wzory — rejestracja wzo­

rów użytkowych (od nru 9 383 do nru 9 391) i zdobni­

czych (od nru 7 106 do nru 7 108). 50. Znaki towarowe — 

rejestracja (od nru 34 550 do nru 34614); przedłużenie 

ochrony prawnej znaków; zmiany w rejestrze; odtwa­

rzanie rejestru.

S O M M A I R E :

1-e Partie.

Législation, informations: 40. Ordonnance du Con­

seil des Ministres du 22 avril 1949 concernant la com­

pétence de la Commision d‘Etat pour le Planement 

Economique. 41. A r r e té du Conseil des Ministres du 

22 avril 1949 au sujet des statuts provisoires d'orga­

nisation de la Commission d'Etat pour le Planement 

Economique. 42. D é c r e t  du 26 avril 1949 sur la pro­

tection de l'emblème et du nom de l'Organisation Mon­

diale de la  Santé. 43. O r d o n n a n c e  du Ministre de 

l'Industrie et du Commerce du 22 mars 1949 concer­

nant les rétributions pour le secours technique prêté 

lors de l'éleboration des idées inventives apportant des 

améliorations et des perfectionnements dans les établis­

sements de travail. 44. P e r s o n n e l .  45. Engagement 

des examinateurs techniques extraordinaires.

Etranger: 46. J a p o n .  Reprise de l'activité totale 

par l'Office des brevets. 47. U n i o n  des  R é p u b l i ­

q u e s  S o c i a l i s t e s  S o v i é t i q u e s .  Information 

destinée aux étrangers sur l'obtention des brevets d'in­

vention dans l'U.R.S.S.

2-me Partie.

48. Brevets d'invention — délivrance (du no 33641 

au no 33668); changements dans le registre; recon­

struction du registre; radiatons dans le registre. 49. M o­

dèles —  enregistrement des modèles d'utilité (du no 

9383 au no 9391) et des modèles d'ornement (du no 

7106 nu no  7108). 50. Marques de fabrique ou de com­

merce —  enregistrement (du no 34 550 au no 34 614); re­

nouvellements des marques; changements dans le regi­

stre; reconstruction du registre.



110 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY
40

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 1949 r.

w sprawie zakresu działania Państwowej Komisji 

Planowania Gospodarczego

(Wyciąg)

Na podstawie art. 23 i 26 ustawy z dnia 10 lutego 

1949 r. o zmianie organizacji naczelnych w ładz gospo­

darki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43) zarzą

dza się, co następuje:

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu niniej­

szym bez bliższego określenia oznaczają artykuły usta­

wy z dnia 10 lutego 1949 r. o zmianie organizacji na­

czelnych władz gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, 

poz. 43).

§ 2. 1.Ustala się termin rozpoczęcia działalności 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego na 

dzień 22 kwietnia 1949 r.

2. Z tym dniem wchodzi w życie art. 9 o zniesieniu 

Centralnego Urzędu Planowania i art. 15 o zniesieniu 

urzędu Ministra Przemysłu i Handlu.

§ 3. Do zakresu działania Państwowej Kom isji Pla­

nowania Gospodarczego należą sprawy następujące:

4) kierowanie sprawami planu technicznego w

gospodarce narodowej, a w szczególności:

a) sprawy postępu technicznego, opracowy­

wanie projektów planu postępu technicznego 

i prac naukowo-badawczych w dziedzinie 

techniki oraz kontrola wykonania tych pla­

nów; opracowywanie wytycznych w  dziedzi­

nie organizacji i metod technicznej kontroli 

produkcji,

b) opracowywanie wytycznych w zakresie roz­

woju wynalazczości i racjonalizacji proce­

sów gospodarczych,

c) sprawy patentów, wzorów użytkowych i zna­

ków towarowych,

d) sprawy norm i standartów w gospodarce na­

rodowej,

e) współpraca techniczna z zagranicą;

9) wszystkie inne sprawy, które w dniu wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia należą do za­

kresu działania Centralnego Urzędu Planowania 

i Ministra Przemysłu i Handlu, o ile nie zostały 

lub nie zostaną przekazane innym ministrom lub 

urzędom na mocy rozporządzeń Rady Ministrów, 

wydanych na podstawie art. 23.

§ 4. Z dniem określonym w § 2 przechodzą do za­

kresu działania Państwowej Komisji Planowania Gos­

podarczego sprawy, wymienione w § 3, a zastrzeżone 

w  przepisach dotychczasowych właściwości Prezesa

Rady M inistrów , Ministra Przemysłu i Handlu lub in ­

nych ministrów.

§ 6. W ykonanie niniejszego rozporządzenia poru

cza się Przewodniczącemu Państwowej Komisji Plano­

wania Gospodarczego.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 22 

kwietnia 1949 r.

Prezes Rady Ministrów: (— ) J . Cyrankiewicz 

Wiceprezes Rady Ministrów i Przewodniczący 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego:

(— ) H. Minc 

(Dz. U. R. P. nr 26, poz. 190)

41

UCHW AŁA RADY M IN ISTRÓW  

z dnia 22 kwietnia 1949 r. 

w sprawie tymczasowego statutu organizacyjnego 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

I. Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 10 lutego 

1949 r. o zmianie organizacji naczelnych władz gospo­

darki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43) nadaje się 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego tym­

czasowy statut organizacyjny, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.

II. W ykonanie niniejszej uchwały porucza się 

Przewodniczącemu Państwowej Kom isji Planowania 

Gospodarczego.

Prezes Rady Ministrów: (— ) Józe f Cyrankiewicz

Załącznik do uchwały Rady Ministrów 

z dnia 22 kwietnia 1949 r.:

Tymczasowy Statut Organizacyjny 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

( W y c i ą g )

§ 1.

Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego 

składa się z:

Prezydium,

Kierowników Zespołów,

Biur: Prawnego,

Wojskowego,

W spółpracy Gospodarczej.

Departamentów:

Organizacyjno-Administracyjnego,

Przemysłu,

Rolnictwa i Leśnictwa,

Budownictwa,

Komunikacji i Łączności,

Urządzeń Kulturalnych i Socjalnych,

Drobnego Przemysłu i Rzemiosła,

Handlu,

Planów Regionalnych i Lokalizacji,

Inwestycji,



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 111

Zatrudnienia, Płac i Norm,

Techniki,
Bilansów Towarowych Artykułów Przemysło­

wych,

Cen, Kosztów i Rozliczeń,

Finansowego,

Koordynacji Planów Gospodarczych 

Ponadto Przewodniczącemu Państwowej Komisji 

Planowania Gospodarczego podlegają:

— Główny Urząd Statystyczny,

—  Urząd Patentowy Rz. P.,

—  Polski Komitet Normalizacyjny,

—  Główny Instytut Pracy,

—  Pełnomocnik do spraw dostaw i umów inwesty­

cyjnych m iędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Rządami Z.S.R.R. i krajów demokracji ludowej. 

Przy Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­

go działa Główna Komisja do spraw upaństwowienia 

przedsiębiorstw i Sekretariat Komitetu Ekonomicznego 

R ady Ministrów.

§ 2.

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 

Gospodarczego może tworzyć zespoły departamentów 

i  biur, pod kierownictwem Kierownika Zespołu.

(Monitor Polski z dn. 12. 5. 1949 r. nr. A-28, poz. 434)

42

DEKRET 

z dnia 26 kwietnia 1949 r.

o ochronie godła i nazwy Światowej Organizacji 

Zdrowia

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia

19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyż­

szych organów Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy z 

dnia 7 kwietnia 1949 r. o upoważnieniu Rządu do wy­

dawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr 23, 

poz. 152) — Rada Ministrów postanawia, a Rada Pań­

stwa zatwierdza, co następuje:

Art. 1. 1. Prawo używania godła, nazwy lub skrótu 

nazwy Światowej Organizacji Zdrowia służy wyłącznie 

tej Organizacji oraz osobom fizycznym i prawnym, 

upoważnionym do tego przez Dyrektora Generalnego 

Światowej O rganizacji Zdrowia.

2. Godłem Światowej Organizacji Zdrowia (World 

Health Organisation, Organisation Mondiale de la San

te) jest godło Organizacji Narodów Zjednoczonych (ry­

sunek lądów na siatce geograficznej), przecięte w kie­

runku pionowym złotym kaduceuszem Eskulapa.

Art. 2. 1. Kto, wbrew przepisowi art. 1, używa god­

ła. nazwy lub skrótu nazwy Światowej Organizacji 

Zdrowia albo znaku stanowiącego naśladownictwo god­

ła tej Organizacji, podlega karze grzywny do 150.000 zł 

lub aresztu do 3 miesięcy albo obu tym karom łącz­

nie.

2. Przedmioty opatrzone bezprawnie godłem, naz­

wą lub skrótem nazwy Światowej Organizacji Zdrowia

albo też znakiem stanowiącym naśladownictwo jej god­

ła mogą ulec przepadkowi, choćby nawet nie można 

było ścigać sprawcy.

3. Do orzekania w sprawach określonych w niniej­

szym artykule właściwe są powiatowe władze admi­

nistracji ogólnej.

Art. 3. Wykonanie niniejszego dekretu porucza się 

Ministrom Administracji Publicznej oraz Zdrowia.

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: (— ) B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: (— ) J . Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej: (—) W ł. Wolski 

Minister Zdrowia: (—) T. M ichejda

(Dz.U.R.P. z dn. 29. 4. 1949 r. nr 25, poz. 185)

43

Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 22 marca 1949 r.

w sprawie wynagrodzenia za pomoc techniczną przy o

pracowywaniu pomysłów wprowadzających ulepszenia 

i usprawnienia w zakładach pracy

(TEIBOO —  4/62)

W  zw iązku z postanowieniem punktu 11 okólnika 

Ministra Przemysłu i Handlu Nr 14 z dnia 21 paździer­

nika 1948 r. (Dz. Urz. M. P. i H. N r 24, poz. 306), na­

kazującym kierownictwu zakładu pracy udzielanie au­

torom pomysłów pomocy technicznej i warsztatowej, 

zarządzam co następuje:

1. Jeże li zgłoszony przez pracownika pomysł zo­

stanie przez Komisję Usprawnień uznany wstępnie jako 

mogący przyczynić się do ulepszenia lub usprawnienia 

pracy, a dla ostatecznej oceny potrzebne będzie oka­

zanie osobie zgłaszającej ten pomysł pomocy technicz­

nej lub warsztatowej, to Komisja Usprawnień wskaże 

osobę lub grupę osób, której powierzone zostanie oka

nie tej pomocy.

2. Osoby, które brały czynny i bezpośredni udział 

w pracach, związanych z okazaniem tej pomocy, win­

ny być wynagradzane stosownie do wkładu swej pra­

cy.

3. Wysokość wynagrodzenia —  dla jednostek lub 

grupy osób zatrudnionych przy udzielaniu w/w pomo­

cy — w inna wynosić kwotę leżącą w  granicach od 10% 

do 40% wysokości premii, przyznanej za pomysł. Kwo­

tę tę ustali w każdym konkretnym przypadku Komisja 

Usprawnień. Jeśli pomysł nie zostanie premiowany, to 

nie wypłaca się również wynagrodzenia osobom za­

trudnionym przy okazywaniu w /w  pomocy. Regula­

min działalności Komisji Usprawnień w tym zakresie 

należy przedłożyć Departamentowi Ekonomiczno-So

cjalnemu do zatwierdzenia w ciągu 14 dni od dnia 

otrzymania niniejszego zarządzenia.

4. Wynagrodzenie określone w pkt. 3 tego zarzą­

dzenia należy pokrywać z funduszu nagród i prac zle­

conych (Instrukcja Nr F 24 z dnia 1 grudnia 1948 r. 

punkt 7 d) —  część przeznaczona na racjonalizację.



112 W IADO M OŚC I URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

5. Zarządzenie niniejsze znajdzie zastosowanie tyl­

ko w przypadku gdy autor pomysłu nie jest w możno­

ści sam wykonać dokumentacji, potrzebnej do zreali­

zowania pomysłu.

6. Dyrektorzy Techniczni Centralnych Zarządów 

Przemysłów podadzą zarządzenie niniejsze bezzwłocz­

nie do wiadomości pracowników wszystkich podległych 

im  zakładów pracy.

Minister 

za (—) E. Szyr

Podsekretarz Stanu 

(Dz. Urz. M. P. i H. nr 7, poz. 33)

44

Ruch służbowy 

w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej

J a s t r z ę b s k i  Tadeusz inż. — zaangażowany w 

charakterze kontraktowego radcy technicznego od dn.

20 maja 1949 r.

P i e n i ą ż e k  Odrowąż Jerzy — zaangażowany w 

charakterze kontraktowego radcy technicznego od dn. 

1 maja 1949 r.

S u s k i  Franciszek inż. — zaangażowany w  charak­

terze kontraktowego radcy technicznego od dn. 26 

kwietnia 1949 r.

B e r e ź n i c k a  Stefania — zaangażowana w cha­

rakterze kontraktowego sekretarza administracyjnego 

od dn. 18 m aja 1949 r.

N i w i ń s k a  Alicja — zaangażowana w charak­

terze kontraktowego rejestratora od dn. 1 maja 1949 r.

S o ć k o  Halina — zaangażowana w charakterze 

kontraktowego rejestratora od dn. 22 kwietnia 1949 r.

M a d e y s k i  Stanisław inż., kontraktowy radca 

techniczny, zwolniony z dniem 31 marca 1949 r. na 

własną prośbę.

J a n k o w s k i  Kazimierz inż., p.o. naczelnika wy­

działu, zmarł dn. 13 maja 1949 r.

45

Powołanie radców niestałych

Na podstawie art. 233 ust. 2 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o ochro­

nie wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U., 

R. P. nr 39, poz. 384) zostali powołani:

inż. Stanisław M a d e y s k i  —  na stanowisko nie­

stałego radcy technicznego, z dniem 21 kwietnia 1949 r.

mgr pr. W ładysław K r ą k o w s k i  — na stano­

wisko niestałego radcy prawnego, z dniem 16 maja 

1949 r.

Z A G R A N I C A
46

J A P O N I A

Wznowienie pełnej działalności Urzędu Patentowego *)

Japoński Urząd Patentowy podjął z powrotem, z 

dniem 1 września 1948 r., przyjmowanie i załatwianie 

zgłoszeń patentowych, wzorów użytkowych, rysunków 

i znaków towarowych od osób zamieszkałych za granicą.

Od czasu wybuchu wojny na Pacyfiku w  roku 1941, 

dokonywanie zgłoszeń z wielu krajów ustało prawie 

całkowicie na skutek trudności komunikacyjnych, jak 

również wobec zastosowania do niektórych państw ja­

pońskiego ustawodawstwa wojennego.

Obecnie, w celu ułatwienia uzyskiwania w  Japonii 

ochrony nowych zamorskich ulepszeń, Naczelny Ko­

mendant Sił Zjednoczonych skierował do Rządu Japoń­

skiego pismo, upoważniające Urząd Patentowy do 

przyjmowania i załatwiania, na podstawie obecnych' 

ustaw japońskich, zgłoszeń od osób, zamieszkałych po­

za granicami Japonii ,,z takimi prawami pierwszeń­

stwa, jakie przewiduje Międzynarodowa Konwencja o 

Ochronie Własności Przemysłowej“.

Zaznacza się, że nie wydano żadnych postanowień 

w  celu przyznania specjalnych praw pierwszeństwa 

zgłaszającym, którzy dokonali zgłoszeń patentowych 

lub uzyskali patenty za granicą w czasie wojny; jeśli 

osoby takie pragną dokonać obecnie zgłoszeń w Ja­

ponii, muszą liczyć się z tym, że nastąpiła w  Japonii

publikacja przed datą dokonania ich zgłoszenia w Ja ­

ponii.

Wydano taryfę opłat dla rzeczników patentowych 

i kopie jej zostały przesłane również polskim rzeczni­

kom. Wszystkie przekazy pieniężne muszą być dokony­

wane w dolarach lub w funtach szterlingów. Przekazy 

te winny być przesyłane bądź do japońskiego M ini­

sterstwa Handlu, bądź do jednego z licencjonowanych 

banków w Japonii, prowadzących dolarowe lub funto­

we rachunki dla Rządu japońskiego.

Dokumenty dotyczące zgłoszeń patentowych i in­

nych mogą być wysyłane bezpośrednio do japońskich 

rzeczników lub przedstawicieli z podaniem agentury, 

do której wysłano lub zamierza się wysłać przekaz w 

dolarach łub funtach. Po otrzymaniu przekazu agentura 

dokona wypłaty japońskiemu rzecznikowi w yenach (w 

chwili obecnej kurs przerachowania wynosi 270 yenów 

za dolar o ra z  1090 yenów za funt szterlingów). Dla do­

konania zgłoszenia potrzebne są dokumenty takie sa­

me, jak przed wojną.

47

Z W IĄ Z E K  S O C J A L IS T Y C Z N Y C H  
REPU BLIK  R A D Z IE C K IC H

Informacje dla cudzoziemców o patentowaniu 

wynalazków w Związku SRR 1)

Patentowanie zagranicznych wynalazków w Związ­

ku SRR jest unormowane w „Przepisach o wynalaz­

kach i  technicznych ulepszeniach“ , zatwierdzonych
*) wg oficjalnego komunikatu otrzymanego od Na­

czelnego Dyrektora Japońskiego Urzędu Patentoweqo. 
—  Red.

1) Oparte na piśmie informacyjnym Wszechzwiąz- 

kowej Izby Handlowej. — Red.



ZESZYT 5/1949 W IADO M OŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 113

uchwałą Rady Komisarzy Ludowych Związku SRR z dn.

5 marca 1941 r. nr 448 (Zbiór Uchwał i Rozporz. Rządu 

Związku SRR, 25. 3. 1941 r. nr 9, poz. 150) 1)

Zgodnie z tymi Przepisami, cudzoziemcy korzysta­

ją z wynikających z tych Przepisów praw na równi z 

obywatelami Związku SRR, na zasadach wzajemności. 

Patentu udziela się na lat 15, licząc od dnia wniesie­

nia zgłoszenia. Opublikowanie istoty wynalazku przed 

wniesieniem zgłoszenia stanowi przeszkodę do udziele­

nia patentu.

Sposób  w n o s z e n i a  z g ł o s z e ń  w y n a
l a z k ó w do o p a t en t ó w  a n i  a 

w Z w i ą z k u  SRR

Cudzoziemcy —  wynalazcy, ich spadkobiercy lub 

prawonabywcy, wnoszą zgłoszenia wynalazków do 

opatentowania przez Oddział Patentowy Wszechzwiąz

kowej Izby Handlowej w Moskwie (art. 44 „Przepisów“).

Każde zgłoszenie może dotyczyć tylko jednego wy­

nalazku.

W  zgłoszeniu należy wymienić dane o osobie zgła­

szającej (nazwisko, rodzaj zajęcia, adres, obywatel­

stwo) i podać przedmiot wynalazku.

Jeżeli zgłaszający nie jest autorem wynalazku, na­

leży wymienić w  zgłoszeniu rzeczywistego wynalazcę.

Do zgłoszenia należy dołączyć następujące doku­

menty:

1. Pełnomocnictwo, wystawione przez zgłaszające­

go na Oddział Patentowy Wszechzwiązkowej Izby 

Handlowej, upoważniające do prowadzenia sprawy o 

udzielenie patentu, zalegalizowane przez Konsulat 

Związku SRR w kraju zgłaszającego.

2. Oświadczenie autorstwa w przepisanej formie, 

bez legalizacji.

3. W  razie odstąpienia swych praw przez zgłasza­

jącego, należy przedstawić również akt odstąpienia, pod­

pisany przez wynalazcę i jego prawonabywców, zalega­

lizowany przez Konsulat Związku SRR.

4. Opis wynalazku i przedmiotu patentu —  w 4 egz. 

w  języku rosyjskim (3 egz. do zgłoszenia i  1 egz. dla Od­

działu Patentowego). Jeżeli opis przedkłada się w ję­

zyku angielskim, francuskim lub niemieckim, można 

go wnieść tylko w  2 egzemplarzach.

5. Rysunki —  w  4 egz. o wymiarach 21x30 lub 30x 

42 cm, z których jeden na kartonie („bristolu“), dwa 

na kalce i jeden dla Oddziału Patentowego.

Opi s  i p r z e d m i o t  w y n a l a z k u

Istota wynalazku winna być przedstawiona w  opisie 

tak ściśle, jasno i wyczerpująco, aby widoczna była

nowość wynalazku i by na podstawie tego opisu moż­

na było wynalazek wykonać.

Pierwsza część opisu ma zawierać charakterystykę 

tego, co by ło znane w danej dziedzinie a poprzedzało 

wynalazek. W  dalszym ciągu należy wskazać cel wy­

nalazku i podstawowe środki do osiągnięcia tego celu. 

Następnie wymienia się rysunki, jeśli je załączono do 

opisu, a wreszcie zamieszcza się sam opis wynalazku z 

powołaniem się na rysunki, jeżeli wynalazek dotyczy 

konstrukcji, bądź podaje się przykłady lub recepty, je­

żeli wniosek dotyczy sposobu wytwarzania.

Takie same wymagania odnoszą się do przedmiotu 

patentu.

Istota tych wymagań polega na tym, że:

1.  Pierwszy punkt przedmiotu patentu (zastrzeżenia 

patentowe*) składa się z dwu części, oddzielonych sło­

wami z n a m i e n n y  t ym,  przy czym w pierwszej 

części przedstawia się znane cechy danego wynalazku, 

a w drugiej nowe cechy, występujące w danym wyna­

lazku i odróżniające go od innych.

2. Następne punkty zastrzeżeń nie mogą być po­

wtórzeniem poprzednich lecz w inny być ich rozwinię­

ciem. W  tych następnych punktach, w pierwszej części 

punktu zastrzeżeń — przed słowami „znamienny tym“ 

należy się powołać na numer tych poprzednich lub tego 

poprzedniego punktu zastrzeżeń, który się rozwija lub 

uzupełnia danym następnym punktem.

3. Wszystkie następne punkty zastrzeżeń są uzależ­

nione od pierwszego.

Kosz ty

Przy zgłoszeniu wynalazku do opatentowania w 

Związku SRR zgłaszający przekazuje na rachunek bie­

żący Wszechzwiązkowej Izby Handlowej w Banku 

Handlu Wewnętrznego w Moskwie, w walucie swego 

kraju, następujące sumy:

1) 260 rub. opłaty urzędowej (opłaty tej nie uisz­

cza się w  przypadku wniesienia podania o udzielenie 

świadectwa autorskiego);

2) 300 m b. tytułem honorarium Izby;

3) za tłumaczenie opisu i innych dokumentów z ję­

zyka angielskiego, francuskiego lub niemieckiego na 

język rosyjski — po 10 rub. za 100 słów. Za przekład 

z języka rosyjskiego na angielski, francuski lub nie­

miecki uiszcza się po 20 rub. za 100 słów. Koszty tłu­

maczenia z innych języków oblicza się stosownie do 

porozumienia.
1) Patrz „W iadomości Urzędu Patentowego“ 1947 r. 

zeszyt 5, poz. 35. —  Red. *) ,,Patientnaja formuła“.



114 W IADO M OŚC I URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

CZĘŚĆ II.

48

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasą, 

podklasę, grupę i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko

właściciela patentu; tytuł wynalazku; data zgłoszenia (jeżeli wpłynęło przed dniem 30 czerwca 1947 r.); po 

skrócie „Pierwsz.“ , który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, należących do Konwencji 

Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data 

udzielenia patentu.

5a, 6/10 33657. Franciszek Galanty (G linik Mariam 

polski, Polska). Sposób wyrobu ogniwowych nożyc 

wiertniczych przez ¡spawanie. Udzielono z mocą od 

dnia 22. 12. 1947.

5d, 13 33643. Schneider & Cie (Paryż, Francja). Ku­

beł do wydobywania kopalin. Pierwsz. 7. 8 1946 (Fran­

cja). Udzielono z mocą od dnia 12. 8 1947.

8o, 33649. Stanisław Bretsznajder (Warszawa, Pol­

ska). Sposób wzmacniania właściwości emulgujących 

kwasów sapinowych, pimarowych, izomerów albo po­

chodnych tych kwasów oraz mieszanin zawierających 

te związki. 28. 5 1946. Udzielono 6. 4 1949.

11d, 3 33653. Franciscus Pieter d'Huy (Overveen, 

Niderlandy). Oprawa książki, której okładki są wyko­

nane z tektury złożonej podwójnie wzdłuż brzegów. 10. 1

1947. Pierwsz. 26. 10 1943 (Niderlandy). Udzielono

7. 4 1949.

12g, 4/01 33655, Les Usines de Melle (Melle, Deux 

Sèvres, Francja). Sposób wytwarzania katalizatorów 

miedziowych, służących do uwodorniania lotnych 

związków organicznych, oraz urządzenie do stosowa­

nia tego sposobu. 13. 6 1942. Pierwsz. 5. 9 1941 (Francja). 

Udzielono 12. 4 1949.

12i, 26 33652. Tadeusz Hobler (Gliwice, Polska). 

Sposób samoczynnej regulacji składu m ieszanki amo­

niaku z powietrzem przy procesie fabrykacji kwasu 

azotowego z amoniaku ciekłego. Udzielono z mocą od 

dnia 3. 7 1947.

13b, 25 33648. Tadeusz Jankę (Gliwice, Polska). 

Sposób wykorzystania ciepła pary odlotowej turbiny, 

pracującej z kondensacją, do ogrzewnictwa i podgrze

wania wody zasilającej kotły. Udzielono z mocą od 

dnia 22. 10 1947.

19a, 14 33667. W ito ld  Sokołowski (Sosnowiec, Pol­

ska). Opórka przeciwpełzna, zawierająca dwoje klesz­

czy połączonych ze sobą śrubą i dających się zacisnąć 

na stopie szyny. Udzielono z mocą od dnia 26. 7 1948.

20d, 21/02 33646. Schweizerische Lokomotiv —  und 

Maschinenfabrik (Winterthur, Szwajcaria). Urządzenie 

do rozciągania przegubowego podwozia pojazdów jeż­

dżących po szynach. 4. 2 1942. Pierwsz. 7. 2 1941 

(Szwajcaria). Udzielono 5. 4 1949.

20i, 6 33651. Jan  Tomczak (Ursus koło Warszawy), 

Polska). Zamek zwrotnicowy. Udzielono z mocą od dnia 

19. 5 1948.

20i, 35/20 33650, Société Technique pour l'Industrie

Nouvelle S.A. „Stin“ (Vevey, Szwajcaria). Urządzenie 

zabezpieczające torowy obwód prądu w  indukcyjnym 

układzie sygnalizacji kolejowej. 4. 2 1947. Pierwsz.

26. 12 1946 (Szwajcaria). Udzielono 6. 4 1949.

20i, 35/20 33665. Société Technique pour l‘Industrie 

Nouvelle S.A. „Stin“ (Vevey, Szwajcaria). Urządzenie 

do samoczynnego przenoszenia na jadący pojazd ko­

lejowy jednego lub więcej znaków sygnałowych z 

punktów wzbudzenia przy torze kolejowym. 4 .2 1947. 

Pierwsz 17. 9 1942 (Szwajcaria). Udzielono 27. 4 1949.

21f, 83/03 33654. N. V. Philips' Gloeilampenfabrie

ken (Eindhoven, Niderlandy). Elektryczna lampa wyła­

dowcza, zaopatrzona w warstwę substancji, wykazu­

jącej luminescencję, oraz sposób wytwarzania takiej 

substancji. Pierwsz. 16. 11 1942 (Niderlandy). Udzielo­

no z mocą od dnia 30. 12 1947.

21g, 13/17 33642. International Standard Electric 

Corporation (New York, N. Y ., Stany Zjednoczone 

Ameryki). Elektronowe urządzenie wyładowcze bardzo 

wielkiej częstotliwości. 24. 9 1946. Pierwsz. 22. 12 1939 

(Wielka Brytania). Udzielono 4. 4 1949.

23b, 1/05 33656. Aktiebolaget Separator-Nobel

(Sztokholm, Szwecja). Sposób rafinowania olejów mi­

neralnych, olejów z łupków bitumicznych, smoły i po­

dobnych cieczy. 26. 4. 1947. Pierwsz. 2. 5 1946. (Szwe­

cja). Udzielono 12. 4 1949.

34f, 14 33659. Władysław Stanecki (Ziębice, Pol­

ska). Łyżka stołowa lub łyżeczka. 21. 4 1947. Udzielo­

no 12. 4 1949.

34f, 14 33660. Władysław Stanecki (Ziębice, Polska). 

Łyżka stołowa lub łyżeczka. Dodatkowy do patentu nr 

33659. 10. 4 1948. Udzielono 12. 4 1949.

34g, 15/01 33668. Tadeusz Zieliński (Kraków, Pol­

ska). Łóżko składane dające się przekształcić w krze­

sło, leżak lub stołek. 7. 6 1947. Udzielono 28. 4 1949.

36c, 10/06. 33666. Juliusz Bartn ik  (Mikołów, Pol­

ska). Kocioł stojący niskiego ciśnienia z blachy stalo­

wej do centralnego ogrzewania. Udzielono z mocą od 

dnia 1. 7 1948.

37b, 5/01 33661. Społeczne Przedsiębiorstwo Bu­

dowlane (Warszawa, Polska). Łączn ik  konstrukcji me­

talowych. 7. 12 1946. Udzielono 13. 4 1949.

38c, 1/01 33664. Svenska Tändsticks Aktiebolaget 

(Jönköping, Szwecja). Wykładzina zapobiegająca ście­

raniu się podłóg, stołów lub podobnych przedmio­

tów oraz sposób wykonywania tego rodzaju wykładzin.



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 115

27. 7 1943. Pieiwsz. 10. 3 1943 (Szwecja). Udzielono

27. 4 1949.
39a, 10/04 33662. N. V .  Onderzoekingsinstituut 

„Research“ (Arnhem, Niderlandy). Sposób trwałego skle­

jan ia z gumą nici, tkanin i podobnych wyrobów z ce­

lulozy rodzimej lub regenerowanej. 11. 6 1946. Pierwsz.

15. 9 1945 (Niderlandy). Udzielono 13. 4 1949.

42f, 17 33647. Władysław Żeleźniak (Bydgoszcz, 

Polska). Waga do samoczynnego odważania materia­

łów  sypkich lub płynnych. 2. 6 1947. Udzielono 5. 4 

1949.

64b, 23 33641. Aktiebolaget Wicanders Korkfabri

ker (Linköping, Szwecja). Maszyna do zamykania bute­

lek. 10. 5 1946. Pierwsz. 3. 5 1945 (Szwecja). Udzielono

4. 4 1949.

70a, 3/20 33658. Koh-i-noor Tužkárna L. & C.

Hardtmuth (České Budéjovice, Czechosłowacja). W ie­

lokolorowy ołówek mechaniczny. 10. 5 1946. Pierwsz.

27. 1 1942 (Niemcy). Udzielono 12. 4 1949.

77f, 14/07 33663. Julian Brzeziński (Częstochowa, 

Polska). Mechanizm zabawki do wykonywania ruchów, 

naśladujących ruchy zwierząt. Udzielono z mocą od 

dnia 7. 2 1948.

87b, 3/05 33644. Oktawian Popowicz (Katowice,

Polska). Elektryczne narzędzie udarowe drgające. Do­

datkowy do patentu nr 33315. 1. 3 1947. Udzielono 4. 4 

1949.

87b, 3/05 33645. Oktawian Popowicz (Katowice,

Polska). Elektryczne udarowe narzędzie drgające. Do­

datkowy do patentu nr 33315. 25. 3 1947. Udzielono

5. 4 1949.

Z m ia n y  w rejestrze

Nr Pat. 28467 —  prawo własności patentu, udzie­

lonego Bruno Sonnino (Mediolan, Włochy), przeniesio­

no dnia 5. 4 1949 r. na firmę „Manta S. A .“ (Waas

munster, Belgia).

Nr Pat. 30740 —  prawo własności patentu, udzielo­

nego Bolesławowi Kruszewskiemu (Łuków, Polska), 

przeniesiono dnia 2. 4 1949 r. na Martę Leokadię Kru­-

szewską (Łuków, Polska), W ojciecha Kruszewskiego 

(Gdańsk-Wrzeszcz, Polska), Jana  Kruszewskiego 

(Gdańsk-Wrzeszcz, Polska) i Hannę Kruszewską 

(Gdańsk-Wrzeszcz, Polska).

O dtw arzanie re jestru

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wy­

jaśniającego zgodnie z artykułami 44-48 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22. 3 1928 r. o po­

stępowaniu administracyjnym (Dz.U.R.P. nr 36, poz. 341) 

oraz na podstawie odtworzonych akt spraw Urząd Pa­

tentowy Rz. P. wpisał do odtwarzanego rejestru pa­

tentów w miesiącu kwietniu 1949 r. następujące pa­

tenty:

21a4, 29/50 29745. N. V. Philips' Gloeilampenfa

brieken (Einhoven, Niderlandy). Układ połączeń 

wzmacniacza bardzo wielkiej częstotliwości oraz lam­

pa elektronowa do tego układu. 14. 10 1936. Pierwsz. 

18. 10 1935 (Niemcy). Udzielono 22. 4 1941.

la, 12/10 30740. Bolesław Kruszewski (Łuków, 

Polska). Płuczka korytowa do przemywania względnie 

przepłukiwania np. piasku, żwiru itp. 27. 2 1939. Udzie­

lono 8. 7 1942.

W ykreślenia z  re jestru

Na podstawie art 12 lit. b) rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 22. 3 1928 r. o ochronie 

wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz.U.R.P. 

nr 39, poz. 384) wygasły i zostały wykreślone z rejestru 

następujące patenty:

nr nr 20319 

21783 

26934 

26937 

28744 

28887 

32023 

32031

32032

49

W Z O R Y
Rejestracja w zorów  użytkowych i zdobniczych

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Liczby i litery przed numerem rejestracji oznaczają kla­

sę i podklasę, do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w  nawiasie, naz­

wisko właściciela wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia. Po skrócie „Pierwsz.“, który oznacza pierw­

szeństwo. ze zgłoszenia w jednym z krajów, należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia 

zagranicznego i w  nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonana.

A. WZORY UŻYTKOWE

15g 9390 (28. 4 1949) Inż. Ignacy Ziemiański, War­

szawa. Przyrząd do oświetlania maszyn do pisania 7.

2 1948.

33c 9387 (20. 4 1949). Aleksander Krętuś, Często­

chowa. Zapinka do nadawania fal włosom. 24. 4 1948.

33c 9388 (20. 4 1949). Józef Berbeka, Kraków. Pod­

pórka do lustra. 9. 11 1948.

34b 9391 (28. 4 1949). Piotr Paśkiewicz, Kraków. 

Przyrząd do rozdrabniania jarzyn. 27. 10 1948.

36a 9384 (14. 4 1949) Firma „Śląski Przemysł Cyn­

kowy Spółka Akcyjna“, Kostuchna. Piecyk oszczędnoś­

ciowy. 14. 9 1948.

37b 9383 (14. 4 1949) Józef Handzelewicz, Warsza­

wa. Ceramiczny pustak zamkowy. 24. 6 1948. Wzór za­

leżny od patentu Nr 23527.



116 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

37b 9385 (16. 4 1949) Inż. Mikołaj W ęgrzyn, Sopot. 

Zamek do żelazobetonowej ścianki palisadowej. 24. 9

1948.

42a 9386 (20. 4 1949). Florian Waligóra, Rosnówko. 

Pantograf. 11. 10 1948.

51e 9389 (23. 4 1949). Józef Sałabun, Bytom. Wi­

dełki stroikowe. 8. 7 1948.

B WZORY ZDOBNICZE
4 7106 (16. 4 1949). Firma Société Anonyme „Ber- 

nard-Moteurs“, Rueil-Malmaison (Francja). Silnik spali­

nowy. 11. 11 1947. Pierwsz. z dn. 28 . 5 1947 dla wzoru 

3CV i z dn. 29. 9 1947 dla wzoru 6CV (Francja).

4 7107 (16. 4 1949). Firma Société Anonyme ,,Ber- 

nard-Moteurs“, Ruel-Malmaison (Francja). Silnik spa­

linowy. 11. 11 1947. Pierwsz. z dn. 26. 9. 1946 (Francja).

6 7108 (23. 4 1949). Józef Szczygieł, Olkusz. Taca.

16. 9 1948.

50

Z N A K I  T O W A R O W E
R e je s t r a c j a

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw“, umieszczona jest data od jakiej 

liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. 1 Zw.“ wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej 

Paryskiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr Rej. 34550. 4. 4. 1949. Pierw. 27. 1. 1947. Fa La­

boratorium Chemiczno-Kosmetyczne „Lena“ właśc. Ur

bańska Helena. Zielona Góra. Laboratorium chemicz

no-kosmetyczne, Towary: kremy lecznicze.

L e n a

Nr Rej. 34551. 4. 4. 1949. Pierw. 16. 8. 1948. Fa La­

boratorium Chemiczne „Enola“ J. Porowski. Łódź. Wy­

twórnia artykułów kosmetycznych i perfumeryjnych. 

Towary: artykuły kosmetyczne, perfumeryjne, środki 

dezynfekcyjne.

Ba r b ex

Nr Rej. 34552. 4. 4. 1949. Pierw. 26. 6. 1948. Fa Hen­

ryk Radolonek sp. z o. o. Poznań. W ytwórnia wyro­

bów papierniczych i handel tymi wyr obami. Towary: 

wyroby papierowe wszelkiego rodzaju zwłaszcza księ­

gi handlowe, zeszyty, kwitariusze, rachunki, kartote­

ki, skoroszyty, segregatory, druki, teki terminowe, te­

k i do podpisów, bloki biurowe, papier, karton, tektura, 

pergamin i wszelkie wyroby z nich, przybory i ma­

teriały pisarskie, rysunkowe i kancelaryjne, guma do 

wycierania, pluskiewki, przybory pomocnicze do nauki 

szkolnej, przybory do malowania, kreda do pisania, 

kredki kolorowe, farbki do malowania, atrament, tusz, 

plastelina, kleje biurowe.

R a d o

Nr Rej. 34553 . 4. 4. 1949, Pierw. 4. 5. 1948. Fa W y­

twórnia i Pakownia Artykułów Spożywczych „Snop“ 

właść. Stefan Senktas. Warszawa. Wytwórnia i pakow­-

nia artykułów spożywczych. Towary: domieszka do ka­

wy z aromatem czekoladowym.

DOMIESZKA DO SAWY Z AROMATEM CZEKOLADOWYM 
1 KOSTKA NA 1/2 LITRA MLEKA LUB WODY

Artykuł zastępczy surogat cykorii 

Wyrób i sprzedaż dozwolona przez Min. Zdrowia 

z dn. 3. VI. 47 za Nr Rej. S 14.

Nr Rej. 34554. 4. 4. 1949. Pierw. 11. 11. 1948. Fa Lam­

pes et Entreprises Electriques Société Anonyme. N i

nove (Belgia). Wytwórnia lamp elektrycznych i arty­

kułów oświetleniowych wszelkiego rodzaju. Towary: 

lampy elektryczne i artykuły oświetleniowe wszelkie­

go rodzaju.

S i g t ay

Nr Rej. 34555. 4. 4. 1949. Pierw. 20. 12. 1948. Fa San

doz A. G. Bazyleja (Szwajcaria). Fabryka chemiczno-

farmaceutyczna. Towary: produkty chemiczne do celów 

przemysłowych.

T h i o t a n



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 117

Nr Rej. 34556. 4. 4. 1949. Pierw. 29. 10. 1948. Fa 

Mine Bergaud, née Félicie, Eugénie Amélie W anpouil

le, propriétaire de la Perfumerie Caron. Paryż (Francja). 

Wytwórnia artykułów perfumeryjnych, kosmetycznych 

i toaletowych. Towary: wszelkiego rodzaju produkty 

perfumeryjne, upiększające, mydła toaletowe; szminki, 

przybory i artykuły, toaletowe.

Nr Rej. 34557. 4. 4. 1949. Pierw, 19. 11. 1948. Fa 

Gdańskie Przemysłowo-Handlowe Zakłady Farmaceu­

tyczne Ludwik Spiess i S-ka. Sp. z ogr. odp. Gdańsk-

Wrzeszcz. Wytwórnia środków farmaceutycznych. To­

wary: środki lecznicze wszelkiego rodzaju, preparaty 

farmaceutyczne w postaci: płynów, kropli, proszków,

maści, emulsji, tabletek, drażetek, kapsułek, zastrzy­

ków, in iekcji, preparaty wzmacniające, odżywcze, ar­

tykuły s p o ż y w c z e ,  dietetyczne, zioła, ekstrakty z ziół.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kolorach

i ich zestawieniach.

Nr Rej. 34558. 5. 4. 1949. Pierw. 3. 11. 1947. Fa Cilag 

Aktiengesellschaft. Schafihausen (Szwajcaria). W y­

twórnia produktów chemicznych i farmaceutycznych. 

Towary: lekarstwa, produkty chemiczne do celów me­

dycznych, weterynaryjnych i higienicznych, prepataty 

farmaceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, materia-

ły opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i środki do tę­

pienia szkodników, środki do konserwowania artyku­

łów spożywczych, artykuły perfumeryjne, kosmetyki, 

maści półfabrykaty i fabrykaty chemiczno-techniczne, 

barwniki.

Nr Rej. 34559. 5. 4. 1949. Pierw. 11. 2. 1948. Fa A l

gemeene Kunstzijde Unie N. V. A in hem  (Niderlandy). 

Wytwórnia w łókien syntetycznych oraz artykułów z 

nich produkowanych.  Towary: włókna sztuczne, w 

szczególności fibrana, sztuczne włókna białkowe, jed­

wab sztuczny cięty; nici i przędze sztuczne, również 

zmieszane z n ićm i względnie przędzą bawełnianą, lnia­

ną lub wełnianą, artykuły wykonane z wymienionych 

materiałów (oprócz tkanin gumowych, nieprzemakal­

nych i gazoszczelnych), a w szczególności n ici do szy­

cia, dziania, haftowania, fastrygowania, robót szydełko­

wych i cerowania, tkaniny tkane, siatkowe, haftowe i 

szydełkowe oraz artykuły wykonane z tych materia­

łów; tkaniny dziane, trykoty i artykuły z n ich wyko­

nane;  tkaniny podszewkowe, tkaniny na suknie, tka­

niny na bluzki, tkaniny na koszule dzienne, tkaniny na 

fartuchy (tkaniny pstre), tkaniny na piżamy, tkaniny na 

szlafroki, tkaniny bieliźniane, tkaniny firankowe, fla

nela, tkaniny na płaszcze, sukna, tkaniny krawatowe, 

tkaniny gorsetowe, tkaniny na biustonosze, tkaniny 

adamaszkowe i  wzorzyste, aksamit, mokiet, plusz, sa­

tyna i tafta, tkan iny  do obić, tkaniny meblowe, tka­

niny na parasole, filc , o dzież wszelkiego rodzaju a w 

szczególności suknie, bluzki, koszule dzienne, kołnie­

rzyki, mankiety, kostiumy, płaszcze, palta, piżamy, 

szl afroki, koszulki wełniane, kamizelki, ubrania dla

dzieci i wyprawki, ubrania sportowe, ubrania kąpielo­

we, ubrania zawodowe, ubrania dla robotników, poń­

czochy, skarpetki, gorsety, biustonosze, krawaty, ko ł­

nierzyki, szale, chustki na szyję,  staniki, kwiaty 

sztuczne, sarongi, kapelusze, rękawiczki, bielizna oso­

bista, stołowa, pościelowa i gospodarska, chustki do 

nosa, ręczniki, serwetki kuchenne, ścierki, sukna do 

podłogi, taśmy, sznurowadła, wyroby szmuklerskie, ple­

cionki, sznurki, koronki, tresy, hafty , przybrania, sza­

merowania (brandenburg) kwasty i frendzle; serwety 

stołowe, dywany i chodniki, narzuty na kanapy, obicia 

ścienne,  firanki, koce, kapy na łóżka, płótno żaglowe; 

etykiety tkane, flagi i chorągwie, płótno do celów tech­

nicznych, p łó tno  do przesączania, gaza młyńska, p łó t­

no do wyrobu sera, knoty, sznurki, liny, i siatki.

FIBRENKA
Nr Rej. 34560. 5. 4. 1949. Pierw. 10. 8. 1948. Fa 

Przemysł Kosmetyczno-Chemiczny „Purasa“ wł. Apte­

karz A. Szumiński. Poznań. W ytwórnia artykułów kos

metyczno-chemicznych. Towary: środki kosmetyczne 

wszelkiego rodzaju, zwłaszcza kremy, pudry, szmin­

ki, róże, ołówki do brwi i rzęs, maści, emulsje, środ­

ki toaletowe, jak mydła toaletowe, szampon, środki do



118 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

zmywania włosów, środki do pielęgnowania ciała, 

proszki do zębów, pasty do zębów, mydełka do zębów, 

wody do ust, środki dezynfekcyjne do jamy ustnej, wo­

dy do zmywania, mleczka, perfumerie wszelkiego ro­

dzaju, woda kolońska, wody kwiatowe, perfumy, pach

nidła, lakiery do paznokci, farbki do włosów, środki 

higieniczne, środki dezynfekcyjne, materiały apteczne, 

materiały opatrunkowe, prezerwatywy, wykałaczki, 

plastry, zasypki, środki przeciwpotne, sole kąpielo­

we, pachnidła do kąpieli, olejki do opalania, cukierki 

lecznicze, cukierki eukaliptusowe, cukierki miętowe, 

środki lecznicze, preparaty farmaceutyczne w  postaci 

proszków, maści, płynów, pigułek, tabletek, drażetek, 

zastrzyków, wyciągów z ziół, kompozycje ziołowe, diete­

tyczne, środki odżywcze, mączki odżywcze, wszelkie­

go rodzaju środki chemiczne do celów technicznych, 

rolniczych i naukowych.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszelkich kolorach oraz 

ich zestawieniach.

Nr Rej. 34561. 5. 4. 1949 Pierw. 26. 11. 1948. Fa

„Lechia“ Fabryka Cukrów wł. Stanislaw M üller. Gniez­

no. Fabryka czekolady i cukrów. Towary: wyroby cu­

kiernicze wszelkiego rodzaju, zwłaszcza wszelkiego ro­

dzaju wyroby czekoladowe, czekolada, cukry, cukier­

ki, ciasta, ciasteczka, herbatniki, keksy, wafl e, cukier

ki ślazowe, cukierki przeciw kaszlowi, cukierki orze­

źwiające, wyroby cukrowe do celów farmaceutycznych, 

guma do żucia, syrop, cukier kandyzowany.

Nr Rej. 34562. 5. 4. 1949. Pierw. 3. 10. 1947. Fa W a­

cław Hawliczek. W łochy k-Warszawy. W ytwórnia pro­

duktów chemicznych i handel wyrobami chemicznymi. 

Towary: mydła techniczne i do prania, mydła toaleto­

we w kawałku, w proszku, w płynie oraz w płatkach, 

proszki do prania, płatki mydlane, artykuły kosme

tyczno-perfumeryjne wszelkiego rodzaju, p łyny do 

czyszczenia metali, farby i pasty do podłóg, pasty do 

obuwia, farby szkolne olejne i akwarelowe, atramenty, 

płyny do czyszczenia szyb, świece, farbka do bielizny, 

lakiery, wosk naturalny i sztuczny, krochmal, środki 

do czyszczenia przeciw rdzy, środki do tępienia paso­

żytów i szkodników, prezerwatywy, środki toaletowe, 
lepy na muchy.

A p o

Nr Rej. 34563. 5. 4. 1949. Pierw. 2. 12. 1947. Fa W y­

twórnia Chemiczna „Sanit“ wł. Karol Pinkusiewicz.

Łódź. W ytwórnia produktów chemicznych. Towary: 

mydła toaletowe, płatki mydlane do prania, proszki do 

prania i mydło półtoaletowe.

Nr Rej. 34564 — 34567. 5. 4. 1949. Pierw. 20. 3. 1948. 

Fa „Alchemia“ Wytwórnia Chemiczno-Kosmetyczna Ca

bański W ojciech i Synowie. Mysłowice (woj. śląskie). 

Wytwórnia chemiczno-kosmetyczna. Towary: artykuły 

kosmetyczno - farmaceutyczne, h ig ien iczno-antysep

tyczne, mydła, i proszki mydlane.

nr 34564

A d a
nr 34565

S y l w i a
nr 34566

H a l k a
nr 34567

A d e l a

Nr Rej. 34568. 6. 4. 1949. Pierw. 10. 4. 1948. Fa Jan 

Kaczmarski i Ska. Warszawa. Sprzedaż herbaty. Towa­

ry: herbata.

Nr Rej. 34569. 6. 4. 1949. Pierw. 29 . 4. 1948. Fa „Po­

znańskie Laboratorium Chemiczne H. Kłosowski i Ska“.

Poznań. Laboratorium chemiczne. Towary: pasta do zę­

bów, proszek do zębów, mydełka do zębów, wody do 

ust, środki do odkażania jamy ustnej.

Bitamidont



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 119

Nr Rej. 34570. 6. 4. 1949. Pierw. 26. 5. 1948. Fa La­

boratorium Chemiczne „Lanovit“ wlaśc. Karol Brudni-

cki. Warszawa. Laboratorium chemiczne. Towary: ods

iwiacz do włosów.

Nr Rej. 34571. 6. 4. 1949. Pierw. 5. 7. 1948. Fa Che­

miczna Fabryka „Ergasla“ C. Nagórski. Starogard, 

wojew. gdańskie. Fabryka artykułów chemicznych. To­

wary: towary apteczne, wyroby farmaceutyczne, za­

pałki, pasty do obuwia, smary, tłuszcze techniczne, 

mydła, kosmetyki, gliceryna, świece, ognie sztuczne, 

lonty, farby, metale płatkowe, barwniki, lakiery, laki, 

garbniki, pokosty, wosk, kleje, środki do .prania, środ­

k i apreturowe, środki do polerowania, szlifowania, bie­

lenia, lutowania, czyszczenia i przeciw rdzy, środki 

do tępienia pasożytów i szkodników.

Cerasol

Nr Rej. 34572. 6. 4. 1949. Pierw. 19. 7. 1948. Fa Fabry­

k a  Mydła L. Rzepecki i S-ka. Kraków. W ytw órn ia my­

dła, wyrobów chemicznych i toaletowych. Towary: myd­

ła i środki do prania, wyroby chemiczne, toaletowe, 

środki do czyszczenia, polerowania, przeciwrdzewne,

konserwacyjne, do wywabiania plam, odkażania oraz 

środki do tępienia pasożytów.

Ochrona znaku zastrzeżona w postaci barwnej w do­

wolnym zestawieniu kolorów.

Nr Rej. 34573. 7. 4. 1949. Pierw. 24. 3. 1948. (Konw. 

Związk. Szwajcaria). Fa Cilag Aktiengesellschaft (Ci

lag Société Anonyme, Cilag Limited). Schaffhausen 

(Szwajcaria). Wytwórnia produktów chemicznych oraz 

preparatów farmaceutycznych i kosmetycznych. Towa­

ry: lekarstwa, produkty chemiczne do celów medycz­

nych, weterynaryjnych i higienicznych, preparaty far­

maceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, materiały



120
W IADO M OŚC I URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i środki do tępie­

nia szkodników, środki do konserwowania produktów 

spożywczych, artykuły perfumeryjne, kosmetyki, maś­

ci, chemiczno-techniczne półfabrykaty i gotowe pro

dukty, barwniki, produkty chemiczne do celów prze­

mysłowych, naukowych i fotograficznych.

Nr Rej. 34574 —  34576. 7. 4. 1949. Pierw. 26. 4. 1948. 

(Konw. Zw. Szwajcaria). Fa Cilag Aktiengesellschaft 

(Cilag Société Anonyme, Cilag Limited). Schaffhausen

(Szwajcaria). W ytwórnia produktów chemicznych, oraz 

preparatów farmaceutycznych i kosmetycznych. Towa­

ry: lekarstwa, produkty chemiczne do celów medycz­

nych, weterynaryjnych i higienicznych, preparaty far­

maceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, materiały 

opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i środki do tępie­

nia szkodników, środki do konserwowania produktów 

spożywczych, artykuły perfumeryjne, środki kosmetycz­

ne, maści, chemiczno-techniczne półfabrykaty i goto­

we produkty, barwniki, produkty chemiczne do celów 

przemysłowych, naukowych i fotograficznych.

Towary: produkty zawierające grupy sulfonowe, mia­

nowicie lekarstwa, produkty chemiczne do celów me­

dycznych, weterynaryjnych i higienicznych, preparaty 

farmaceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, materia­

ły- opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i środki do tę­

pienia szkodników, środki do konserwowania produ­

któw spożywczych, artykuły perfumeryjne, kosmetyki, 

maści, chemiczno-techniczne półfabrykaty i gotowe 

produkty, barwniki, produkty chemiczne do celów 

przemysłowych, naukowych i fotograficznych.

nr. 34575 

Towary: lekarstwa, produkty chemiczne do celów 

medycznych, weterynaryjnych i higienicznych, prepar

aty farmaceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, ma­

teriały opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i środki do 

tępienia szkodników, środki do konserwowania pro­

duktów spożywczych, artykuły perfumeryjne, środki 

kosmetyczne, maści, chemiczno-techniczne półfabryka­

ty i  gotowe produkty, barwniki, produkty chemiczne 

do celów przemysłowych, naukowych i fotograficznych.

nr. 34576

Nr Rej. 34577. 7. 4. 1949. Pierw. 10. 8. 1948 Fa 

„Neutron“ Zakłady Chemiczno-Farmaceutyczne-Mgr. 

M. Caputa i S-ka. Mysłowice. Wytwórnia preparatów

chemiczno-farmaceutycznych. Towary: preparat leczni­

czy przeciw anemii.

Nr Rej. 34578. 7. 4. 1949. Pierw. 10. 8. 1948. Fa W y­

twórnia Spożywcza „Słońce“ wł. Lechosław Nowaczyk.

Poznań. Wytwórnia środków spożywczych. Towary: 

artykuły spożywcze wszelkiego rodzaju, z wyjątkiem 

kawy, surogatów kawy i domieszek do kawy, towary 

kolonialne, cukier, m iód naturalny i sztuczny, cukier­

ki, ciasta, ciasteczka, pieczywo, kakao, czekolada, her­

bata, owoce suszone i świeże, przetwory owocowe, so­

ki owocowe, dżemy, konfitury, marmolady, korzenie, 

przyprawy korzenne, przyprawy smakowe i aromatycz­

ne; proszki do pieczenia, budynie, dodatki do piecze­

nia ciast, żelatyna, dodatki do przyrządzania potraw, 

kostki bulionowe, ekstrakty mięsne, konserwy, zapra­-

wy, namiastki spożywcze, olejki, esencje, środki od­

żywcze i dietetyczne, drożdże.

Ochronę znaku zastrzega się we wszelkich kolorach, 

oraz ich zestawieniach.



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 121

Nr Rej. 34579. 7. 4. 1949. Pierw. 16. 8. 1948. Fa W y­

twórnia Chemiczna „Milax“ sp. z ogr. odp. Siemiano­

wice Śl. W ytwórnia produktów chemicznych. Towary: 

środki du czyszczenia, froterowania i konserwowania 

podłóg, pasty do obuwia, środki do polerowania i 

czyszczenia metali, smary do pasów.

Nr Rej. 34580. 8. 4. 1949. Pierw. 1. 9. 1948. Fa Bol­

ton Leathers Limited. Bolton, Lancashire (W. Brytania)). 

Handel skórami. Towary: skóry i imitacje.

FL ORANA

Nr Rej. 34581. 8. 4. 1949. Pierw. 12. 10. 1948. Fa Det 

Danske Medicinal-and Kemikalic Kompagni A /S . Ko­

penhaga (Dania). Produkcja i handel wyrobami far­

maceutycznymi i chemicznymi. Towary: preparaty or­

ganoterapeutyczne i farmaceutyczno-chemiczne.

H e p s o l

Nr Rej. 34582. 8. 4. 1949. Pierw. 30. 11. 1948. Fa 

Nobles & Hoare, Limited, Wcodbridge Works, King­

ston Road Leatherhead Surrey (Wielka Brytania). Fa

bryka farb, pokostów, lakierów i emalii. Towary: far­

by, pokosty i emalie w rodzaju farby.

Nr Rej. 34583. 8. 4. 1949. Pierw. 13. 12. 1948. Fa Za­

kłady Farmaceutyczne „Therapia“ mgr. K. Skarżyński 

Dr. J. Jeske i mgr. R. Kotelba. S-ka jawna. Poznań. 

Wytwórnia artyku łów  farmaceutycznych. Towary: 

środki lecznicze i farmaceutyczne wszelkiego rodzaju 

w postaci zastrzyków, iniekcji, tabletek, proszków, 

kropli, ekstraktów, zwłaszcza szczepionki.

Theuf l amin

Nr Rej. 34584. 8. 4. 1949. Pierw. 16. 4. 1948. Fa 

„Chemergon“ Fabryka Przetworów Chemiczno-Farma-

ceutycznych mgr. Leon Sikorski. Poznań. Fabryka wy­

robów chemiczno-farmaceutycznych. Towary: puder od 

potu, płyn od potu, sól do nóg.

S u d i t a n

Nr Rej. 34585 — 34587. 8. 4. 1949. Pierw. 14. 9. 1948. 

Fa mgr. farm. Tadeusz Kalinowski. Bydgoszcz. Wytwór­

nia środków farmaceutycznych i chemicznych. Towa­

ry: środki lecznicze, środki farmaceutyczne wszelkie­

go rodzaju do użytku zewnętrznego i wewnętrznego w 

postaci: maści, kremów, płynów, pigułek, tabletek, dra­

żetek, zastrzyków, wyciągów z ziół, pudrów, zasypek i 

czopików.

nr 34585

S ul fogen
nr 34586

Thioderm
nr 34587

Isothio l

Nr Rej. 34588. 11. 4. 1949. Pierw. 28. 2. 1948. Fa Po­

znańskie Laboratorium Chemiczne H. Kłossowski i S-ka.

Poznań. Wytwórnia produktów chemicznych. Towary: 

kosmetyki oraz środki higieniczne wszelkiego rodza­

ju, kremy, pudry, zasypki, maści, płyny, a zwłaszcza 

płyn do golenia, płyn do opalania, mydła toaletowe 

wszelkiego rodzaju, mydła do golenia, pasty do gole­

nia, gałki kąpielowe, sole do kąpieli, pachnidła, pasty 

do zębów i proszki do zębów, mydełka do zębów, wo­

dy do ust.

Vitralon

Nr Rej. 34589. 11. 4. 1949. Pierw. 27. 7. 1948. Fa Mr. 

Jacques Jean Lambert Violet, Mme Simone Marie Ger­

maine Violet, epouse de Mr. Louis Xavier Marie Henri 

Dominique Jeantet. Thuir (Francja). Fabryka wódek. 

Towary: w ina, wina pobudzające apetyt, likiery, alko

hol i wszelkiego rodzaju wyroby spirytusowe.

M ogo a

Nr Rej. 34590. 11. 4. 1949. Pierw. 30. 1. 1947. Fa C i

ba Société Anonyme. Bazyleja (Szwajcaria). Fabryka



122 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

produktów chemicznych. Towary: środki do tępienia

zwierząt i roślin, środki do konserwowania artykułów 

spożywczych, produkty chemiczne do celów przemysło­

wych i naukowych, środki do gaszenia ognia, barwni­

ki, farby (z wyjątkiem  malarskich i drukarskich), po­

kosty, lakiery, zaprawy, żywice.

C ib a n o id e

Nr Rej. 34591. 11. 4. 1949. Pierw. 14. 4. 1948. Fa 

Wallaert Frères Société a responsabilité limitée. Lille 

(Francja). Fabryka nici. Towary: nici bawełniane, weł­

niane, lniane, jedwabne, konopne, jutowe, raynowe i

z innych włókien, bawełna oraz wszelkie inne materiał

y łączone lub niełączone z innym i produktami.

Nr Rej. 34592. 11. 4. 1949. Pierw. 13. 11. 1948. Fa 

Diametal AG . Biel (Szwajcaria). Wytwórnia kamieni 

szlifierskich zawierających diament. Towary: kamień 

szlifierski zawierający diament.

S u p e r f ix

Nr Rej. 34593. 11. 4. 1949. Pierw. 18. 6. 1948. Fa Cen­

trala Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich w  Warsza­

w ie odpowiedzialnością udziałami. Warszawa. Kupno

i sprzedaż artykułów mleczarskich, jajczarskich, dro­

biu i pierza. Towary: masło, mleko, jaja, sery, drób i 

pierze.

Nr Rej. 34594. 11. 4. 1949. Pierw. 23. 7- 1948. Fa, N. 

V. Organon. Oss. (Niderlandy). Fabryka produktów 

chemiczno-farmaceutycznych. Towary: produkty far­

maceutyczne dla ludzi i zwierząt, środki pobudzające 

wzrost zwierząt, środki kosmetyczne, syntetyczne pro­

dukty chemiczne do celów farmaceutycznych, diete­

tyczne środki odżywcze, napoje wzmacniające, prepa­

raty enzymowe do celów farmaceutycznych.

Neo-Hombreol



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 123

Nr Rej. 34595 —  34596. 14. 4. 1949. Pierw. 9. 8. 1948. 

Fa Chem. Laboratorium „Ena“ C. Nagórski. Starogard. 

Wytwórnia artykułów chemicznych. Towary: farby (z 

wyjątkiem malarskich i drukarskich), metale płatko­

we, barwniki, lakiery, laki, garbniki, pokosty, żywica, 

smoła, terpentyna, wosk (naturalny i sztuczny), pasty 

do obuwia, kleje, środki do prania (oprócz mydła), 

krochmal, środki do polerowania, szlifowania, bielenia, 

lutowania, czyszczenia i przeciw rdzy, środki do tępie­

n ia  pasożytów i szkodników.

nr 34595

Enka — M 3

Towary: farby (z wyjątkiem malarskich i drukar­

skich), metale płatkowe, barwniki, lakiery, lak i, garb­

n ik i, pokosty, żywica, smoła, terpentyna, wosk, (na­

turalny i sztuczny) pasty do obuwia, kleje, środki do 

prania (oprócz mydła), krochmal, środki apreturowe, 

środki do polerowania, szlifowania, bielenia, lutowania, 

czyszczenia i przeciw rdzy, środki do tępienia pasoży­

tów i szkodników.

nr 34596

Enka — T 2

Nr Rej. 34597. 14. 4. 1949. Pierw. 25. 10. 1948. Fa Ko­

dak — Pathé Société Anonyme Francaise. Paryż (Fran­

cja). Fabryka przyborów fotograficznych i kinemato­

graficznych. Towary: wszelkie artykuły światłoczułe, 

ja k  błony, pow łoki, taśmy filmowe nienaświetlone, pa­-

pier do celów fotograficznych, kinematograficznych i 

radiograficznych.

Nr Rej. 34598. 25. 4. 1949. Pierw. 11. 3. 1948. Fa 

Fabryka Cukrów Feliks Pomorski i S-ka. Milanówek 

k/Warszawy. Fabryka cukrów. Towary: cukry, cukierki, 

irysy wszelkiego rodzaju, krówki śmietankowe.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kolorach i 

ich zestawieniach.

Nr Rej. 34599. 25. 4. 1949. Pierw. 14. 6. 1948. Fa Fa­

bryka Mydła Józef Rotkowski. Lublin. Fabryka mydła. 

Towary: mydło i proszki do prania.



124 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

Nr Rej. 34600 —  34603. 25. 4. 1949. Pierw. 13. 8. 1948. 

Fa Rybnicka W ytw órn ia Chemiczna właśc. inż. Józef 

Skudrzyk. Rybnik G /Ś l. Wytwórnia produktów che­

micznych. Towary: preparaty farmaceutyczne.

nr 34600

T o n o f o s
nr 34601

L a x i g e n
nr 34602

Me t a r s o n
nr 34603

A l l y r g a l

Nr Rej. 34604 —  34607. 25. 4. 1949. Pierw. 25. 8. 1948. 

Fa Rybnicka W ytwórnia Chemiczna właśc. inż. Józef 

Skudrzyk. Rybnik G ./Ś l. Wytwórnia produktów che­

micznych. Towary: preparaty farmaceutyczne

nr 34604

nr 34605

nr 34607

Nr Rej. 34608. 26. 4. 1949. Pierw. 1. 9. 1948. Fa Fa­

bryka Narzędzi Rolniczych „Unia“ —  przedsiębiorstwa 

państwowe wyodrębnione. Grudziądz. Fabryka maszyn 

Towary: wszelkiego rodzaju maszyny rolnicze, narzę­

dzia rolnicze, maszyny i narzędzia stosowane w leś­

nictwie, ogrodnictwie, sadownictwie, warzywnictwie, 

ich części i przybory.

Ochronę znaku zastrzega się we wszystkich kolorach 

oraz zestawieniach kolorów.

Nr Rej. 34809. 26. 4. 1949. Pierw. 15. 11. 1948. Fa 

Imperial Chemical Industries Limited. Wexham Road,. 

Slough, Buckinghamshire (Wielka Brytania). Fabryka 

produktów chemicznych. Towary: produkty chemiczne 

do celów przemysłowych, fotograficznych, do badań 

naukowych, produkty przeciw rdzy, pokosty izolacyj­

ne.

S y n o b e l

Nr Rej. 34610. 26. 4. 1949. Pierw. 30. 11. 1948. Fa 

Thomas Frederick & Company Limited. Manchester 

(Wielka Brytania). Fabryka włókiennicza. Towary: wy­

roby włókiennicze.

F r e l o n

Nr Rej. 34611 — 34612. 26. 4. 1949. Pierw. 18. 12. 1948 

Fa Laboratorium „Dharma“ Prow. Farm. Czesława Fink 

-Finowickiego. Gdańsk-Wrzeszcz. Laboratorium che­

miczne. Towary: wszelkiego rodzaju przetwory che­

miczne do celów leczniczych, środki farmaceutyczne i 

kosmetyczne.

nr 34611

D h a r m a
Towary: preparaty farmaceutyczne i kosmetyczne. 

nr 34612

C a p i l l i n a

Nr Rej. 34613 — 34614. 26. 4. 1949. Pierw. 18. 1. 1949. 

Fa The Rover Company Limited. Solihull, Birmingham



ZESZYT 5/1949 W IA D O M O ŚC I URZĘDU PATENTOWEGO 125

(W. Brytania). Fabryka pojazdów silnikowych i  mecha­

nicznych. Towary: samochody, motocykle oraz inne 

pojazdy (z wyjątkiem  rowerów i ich części).

nr 34613

M e t e o r
Towary: pojazdy silnikowe i ich części.

nr 34614

L a n d r o v e r

Przedłużenie ochrony praw nej znaków

(Po numerze rejestru podana jest data, do której 

przedłużono ochronę znaku)

1960 — 29. 11. 1954 20422 —  30. 8. 1950

1962 — 29. 11. 1954 21051 —  24. 2- 1951

2832 — 17. 1. 1955 21334 —  24. 4. 1951

3871 — 11. 3. 1955 21477 —  26. 5. 1951

6940 — 3.  8. 1955 21496 —  27. 5. 1951

6941 — 3. 8. 1955 22540 —  16. 3. 1952

6942 — 3. 8. 1955 23841 —  12. 6. 1953

8202 — 16. 9. 1955 24280 —  31. 10. 1953

8259 — 17. 9. 1955 24468 —  25. 1. 1954

6880 — 24. 11. 1955 24648 —  30. 3. 1954

11418 — 9. 2. 1956 24724 —  30. 4. 1954

11419 — 9. 2. 1956 25079 —  10. 11. 1954

11428 — 9. 2. 1956 25030 —  10. 11. 1954

11434 — 10.  2. 1956 25621 —  30. 4. 1955

12942 — 9. 8. 1956 26332 —  14. 1. 1956

13143 — 1. 9. 1956 26877 —  13. 5. 1956

13597 — 8. 10. 1956 27401 —  16. 10. 1956

14247 — 18. 1. 1957 27698 —  30. 12. 1956

14278 — 21. 1. 1957 28591 —  28.  1. 1958

14565 — 1. 3. 1957 28661 —  18. 3. 1958

14709 — 30. 3. 1957 28937 —  22. 6. 1958

16253 — 5. 3. 1958 2S236 —  25. 10. 1958

7008 — 20. 8. 1958 29237 —  25. 10. 1958

17140 — 20. 9. 1958 29395 —  17. 12. 1958

17587 — 15. 1. 1959 29411 —  20. 12. 1958

17680 — 6. 2. 1959 29556 —  26. 1. 1959

17726 — 19. 2. 1959 29590 —  31. 1. 1959

17756 — 21. 2. 1959 29685 —  28. 2. 1959

18511 —  22. 7. 1959 29818 —  31. 3. 1959

18569 — 31. 7. 1959 29829 —  31. 3. 1959

18629 — 8. 8. 1959 29830 —  31. 3. 1959

19106 — 19. 11. 1959 30213 —  30. 6. 1959

20364 —  27. 8. 1950 30317 —  22. 7. 1959

Z m ia n y  w rejestrze
a) Nr Rej. 2832 —  prawo z rejestracji znaku prze­

pisano z firmy: „Arthur George Pearson and Harold 

Barton Pearson trading as Pearson Brothers“ na fir­

mę: „Mattamac Lim ited“.

Nr Rej. 8202 —  prawo z rejestracji znaku prze­

pisano z firmy: „Henri Edmond Canonne“ na firmę:

„Société Stiva pour l‘Exploitation de produits Spe

cialisés, Société Anonyme“.

Nr Rej. 21477 — prawo z rejestracji znaku przepi­

sano z firmy: „Foamite Firefoam Limited, Londyn (W. 

Brytania)“ na firmę: „Foamite Limited, Langley, Bucking­

hamshire (W. Brytania)“.

Nr Rej. 24493 — prawo z rejestracji znaku przepisa­

no z firmy: ,,Poldina hut (Poldihütte) Praga (Czecho­

słowacja)" na firmę: „Spojéne Ocelárny, národni pod

nik, Kladno (Czechosłowacja)“.

Nr Rej. 27401 — prawo z rejestracji znaku prze­

pisano z firmy: „Etablissements Pastival, société á res­

ponsabilité limitée“ na firmę: „Société Stiva pour L‘ 

Exploitation de Produits Spécialisés, Société Anony­

me“.

Nr Rej. 29818 — prawo z rejestracji znaku przepi­

sano z firmy: „Industrias Químicas Argentinas ,,Du

perial“ Sociedad Anonima Indústrial Y Comercial, 

Buenos Aires (Argentyna)“ na firmę:  E. I. Du Pont 

de Nemours and Company (Towarzystwo zorganizowa­

ne na podstawie praw Stanu Delaware), Wilmington, 

Stan Delaware (St. Zjedn. Am.)“.

Nr Rej. 32263, 32264, 32265, 32266, 32267, 33268 — 

prawo z rejestracji znaków przepisano z firmy: „Franz 

Liebl, Prag“ na firmę: „F. Liebl, národni správce. Pra­

ga“.

Nr Rej. 32904, 32931, 32997, 33542, 33814, 34163, —

prawo z rejestracji znaków przepisano z firmy: „Po­

znańskie Laboratorium Chemiczne S-ka z ogr. odp.“ na 

firmę: „Poznańskie Laboratorium Chemiczne H. Kłos

sowski i S-ka“ .

b)Nr Rej. 8259 — nazwa firmy: ,,Chemiczno-tech

niczne laboratorium ,,Pola“, Poznań“ zmieniona na: 

„Pola“ Laboratorium Chemiczne Jan  Kłosiński, Byd­

goszcz“.

Nr Rej. 9880 — nazwa firm y: ,,M-on Otard Dupuy 

Société Anonyme“ zmieniona na: „Société Anonyme

Cognac Otard S. A.“

Nr Rej. 11428 — nazwa firmy: „Société Anonyme

Maison Moët & Chandon Fondée en 1743“ zmieniona 

na „Société a responsabilité lim itée Maison Moët & 

Chandon, Fondée en 1743“.

Nr Rej. 12854 — nazwa firmy: „Akciová Spolećnost 

drive Škodovy závody v Plzni, pobocny závod v Pra­

ze“ zmieniona na „Skodovy závody, národni podnik 

(Etablissements Škoda Entreprise Nationale)“.

Nr Rej. 13597 — nazwa firmy: „Société Nouvelle des 

Automobiles Imperia, Société Anonyme, Anvers (Bel­

gia)“ zmieniona na: „Société Nouvelle Minerva, So­

ciété Anonyme, Sprimont (Belgia)“.

Nr Rej. 19134 — nazwa firmy: ,,D. Gestetner Limited“ 

zmieniona na: „Gestetner Limited“.

Nr Rej. 22540 — nazwa fiirmy: ,,The Asiatic Petro­

leum Company Limited“ zmieniona na: „The Shell 

Petroleum Company Limited“.

Nr Rej. 24648 — nazwa firmy: „Naamlooze Ven

nootschap Chemische Fabriek L. van der Grinten“ 

zmieniona na: „Handelsvennootschap onder de firma 

Chemische Fabriek L. van der Grinten“.

Nr Rej. 31712 — nazwa firmy: „Parfumerie Houbi

gant, Société Anonyme“ zmieniona na: „Les Industries 

de Luxe Société Anonyme“.



126
W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

ODTWARZANIE REJESTRU

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wy­

jaśniającego zgodnie z art. 44 — 48 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. 3 1928 r. o postę­

powaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. nr 36, poz. 341) 

oraz na podstawie odtworzonych akt spraw Urząd Pa­

tentowy Rz. P. wpisał do odtwarzanego rejestru zna­

ków towarowych w miesiącu kwietniu 1949 t. następu­

jące znaki towarowe.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowa­

nia i właściciel znaku)

Nr Rej. 1960. 29. 11. 1924. Fa Chemiczna Fabryka 

„Ergasta" Czesława Nagórskiego. Starogard.

Nr Rej. 1962. 29. 11. 1924. Fa Chemiczna Fabryka 

„Ergasta" Czesława Nagórskiego. Starogard.

Nr Rej. 2832. 17. 1. 1925. Fa Mattamac Limited. Lon­

dyn (W. Brytania).
Nr Rej. 3871. 11. 3. 1925. Fa F. Hoffmann-La Roche 

& Co. Aktiengesellschaft. Bazyleja (Szwajcaria).

Nr Rej. 6940. 3. 8. 1925. Fa Société Anonyme Cham­

pagne Pommery & Greno. Reims Marne (Francja).

Nr Rej. 6941. 3. 8. 1925. Fa Société Anonyme Cham­

pagne Pommery & Greno. Reims Marne (Francja).

Nr Rej. 6942. 3. 8. 1925. Fa Société Anonyme Cham­

pagne Pommery & Greno. Reims Marne (Francja).

Nr Rej. 8202. 16. 9. 1925. Fa Société Stiva pour l ' Ex­

ploitation de produits Spécialisés, Société Anonyme. 

Paryż (Francja).

Nr Rej. 8259. 17. 9. 1S25. Fa „Pola“ — Laboratorium 

Chemiczne Jan Kłosiński. Bydgoszcz.

Nr Rej. 8345. 22. 9. 1925. Fa Clipper Belt Lacer Co. 

Grand Rapids. stan Michigan (St. Zjedn. A m . ) .

Nr Rej. 9880. 24. 11. 1925. Fa Société Anonyme Co­

gnac Otard S. A. Cognac (Francja).

Nr Rej. 10111. 2. 12. 1925. Fa Aktiebolaget Separa­

tor. Sztokholm (Szwecja).

Nr Rej. 11418. 9. 2. 1926. Fa Gant Perrin, Ancienne 

Maison Perrin Frères et Cie, Société Anonyme. Paryż 

(Francja).

Nr Rej. 11419. 9. 2. 1926. Fa Gant Perrin, Ancienne 

Maison Perrin Frères et Cie, Société Anonyme. Paryż 

(Francja).

Nr Rej. 11428. 9. 2. 1926. Fa Société a responsabilité 

limitée Maison Moët & Chandon, Fondée en ï 743. 

Epemay (Francja).

Nr Rej. 11434. 10. 2. 1926. Fa Société des Caves et des 

Producteurs Reunis. Roquefort (Francja).

Nr Rej. 12854. 27. 7. 1926. Fa Skodovy zavody, na

rodni podnik (Etablissements Skoda, Enterprise Natio­

nale Pilzno, filia w Pradze (Czechosłowacja).

Nr Rej. 12942. 9. 8. 1926. Fa Naamlooze Vennoot

schap Philips' Gloeilampenfabrieken. Eindhoven (Nider­

landy).

Nr Rej. 13143. 1. 9. 1926. Fa Naamlooze Vennootschap 

Philips' Gloeilampenfabrieken. Eindhoven (Niderlandy),

Nr Rej. 13597. 8. 10. 1926. Fa Société Nouvelle M i

nerva, Société Anonyme. Sprimont (Belgia).

Nr Rej. 14247 18. 1. 1927. Fa Dollfus —  M ieg & Cie, 

Société Anonyme. Mulhouse (Francja).

Nr Rej. 14278. 21. 1. 1927. Fa Dollfus-Mieg & Cie, 

Société Anonyme. Mulhouse (Francja).

Nr Rej. 14565. 1. 3. 1927. Fa Sociéta Anonima Fran­

cesco Cinzano & C. Turyn (W łochy).

Nr Rej. 14709. 30. 3. 1927 Fa The Bonzoline Manu­

facturing Company, Limited. Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 17140. 20. 9. 1928. Fa Pond's Extract Compa­

ny Limited. Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 17587. 15. 1. 1929. Fa J. & S. Stempniewicz. 

Poznań.
Nr Rej. 17680. 6. 2. 1929. Fa F. Hoffmann La Roche 

& Co Aktiengesellschaft. Bazyleja (Szwajcaria).

Nr Rej. 18569. 31. 7. 1929. Fa La Forestal Argentina 

Sociedad Anonima de Tierras Maderas Y Explotacio­

nes Comerciales E. Industriales. Buenos Aires (Argen­

tyna).
Nr Rej. 19134. 21. 11. 1929. Fa Gestetner Limited. 

Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 19561. 26 . 2. 1930. Fa The Goodyear Tire & 

Rubber Company. Akron, stan O h io  (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 20364. 27. 8. 1930. Fa Courtaulds Limited. 

Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 20422. 30. 8. 1930. Fa Courtaulds Limited, 

Londyn. (W. Brytania).

Nr Rej. 20601. 28. 10. 1930. Fa The National Cash 

Register Company. Dayton, stan O h io  (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 20738. 29. 11. 1930. Fa Liggett & Myers To­

bacco Company. New York, stan N. Y. (St. Zjedn. Am.)

Nr Rej. 21051. 24. 2. 1931. Fa Aktiebolaget Optimus 

Väsby (Szwecja).

Nr Rej. 21334. 24. 4. 1931. Fa Brandram Brothers & 

Co., Limited. Londyn. (W- Brytania).

Nr Rej. 21387. 28. 4. 1931. The Goodyear Tire &

Rubber Company. Akron stan Oh io (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 21436. 19. 5. 1931. The Goodyear Tire &

Rubber Company. Akron stan Oh io (St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 21473. 26. 5. 1931. Fa W olsey Limited. Lei

cester (W. Brytania).

Nr Rej. 21477. 26. 5. 1931. Fa Foamite Limited. Lang

ley, Buckinghamshire (W. Brytania).

Nr Rej. 21406. 27. 5. 1931. Fa Dom Handlowy R. Ar

cichowsk i. Warszawa.

Nr Rej. 22540. 16. 3. 1932. Fa The Shell Petroleum 

Company, Limited Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 23789. 22. 5. 1933. Fa F. Hoffmann-La Roche 

& Co. Aktiengesellschaft. Bazyleja (Szwajcaria).

Nr Rej. 23841. 12. 6. 1933. Fa Łódzka Wytwórnia 

Mydła „Robotnik“ wł. Ch. Grynberg, Jankiel W idaw­

ski i S-ka. Łódź.

Nr Rej. 24280. 31. 10. 1933. Fa W illiam  Warne and 

Company, Limited. Barking, Essex (W . Brytania).

Nr Rej. 24351. 14. 12. 1933. Fa F. Hoffmann-La Roche 

& Co. Aktiengesellschaft. Bazyleja (Szwajcaria).

Nr Rej. 24468. 25. 1. 1934. Fa The Birmingham

Small Arms Co. Ltd. Birmingham (W . Brytania).

Nr Rej. 24493. 31. 1. 1934. Fa Spojéne Ocelárny, ná

rodni podnik. Kladno. (Czechosłowacja).

Nr. Rej. 24648. 30. 3. 1934 Fa Handesvennootschap 

onder de firma Chemische Fabnek L . van der Grinten 

Venlo (Niderlandy).

Nr Rej. 24724. 30. 4. 1934. Fa Spółka Akcyjna Dom 

Handlowo-Przemysłowy Franciszek Fuchs i S-wie W ar­

szawa.

Nr Rej. 25079. 10. 11. 1934. Fa The International 

Tooth Co. Limited. Londyn (W. Brytania).



ZESZYT 5/1949 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 127

Nr Rej. 25080. 10. 11. 1934. Fa The International 

Tooth Co. Limited. Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 25621. 30. 4. 1935. Fa Chemiczna Fabryka 

„Ergasta“ C. Nagórski. Starogard.

Nr Rej. 26332. 14. 1. 1936. Fa Wade and Company 

(Nottingham), Limited. Whitemoor (W. Brytania).

Nr Rej. 26877. 13. 5. 1936. Fa Ford Motor, Company 

Limited. Londyn. (W. Brytania).

Nr Rej. 27401. 16. 10. 1936. Fa Société Stiva pour l'

Exploitation de Produits Specialises, Société Anonyme. 

Paryż (Francja).

Nr Rej. 27698. 30. 12. 1936. Fa C. Nagórski. Staro­

gard.

Nr Rej. 28591. 28. 1. 1938. Fa Hovis, Limited. Lon­

dyn. (W. Brytania).

Nr Rej, 28661. 18. 3. 1938. Fa Société Anonyme des 

Anciens Etablissements C. et E. Chapal Frères e t  Cie. 

M ontreuil sous Bois (Francja).

Nr Kej. 28937. 22. 6. 1938. Fa „Herbewo“ Herliczka, 

Bełdowski, Wołoszyński, Zjednoczone Fabryki tutek i 

bibułek Spółka Akcyjna. Kraków.

Nr Rej. 29236. 25. 10. 1938. Fa W ytwórnia Ekstra­

któw, Aromatów, Esencji Owocowych i O le jów  Ete­

rycznych T. Żak Spółka z ogr. odpow. Poznań.

Nr Rej. 29237. 25. 10. 1938. Fa N. V. Internationa­

le Bananen Maatschappij. Rotterdam (Niderlandy).

Nr Rej. 29411. 20. 12. 1938. Fa Fabryczny Skład Pa­

pieru R. Aleksandrowicz Synowie. Kraków.

Nr Rej. 29590. 3.1. 1. 1939. Fa Henry W igg in  & Com­

pany Limited. Londyn (W. Brytania).

Nr Rej. 29735. 15. 3. 1939. Fa Przemysłowo-Handlo­

we Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Spółka Ak­

cyjna Warszawa.

Nr Rej. 29818. 31. 3. 1939. Fa E. I. Du Pont de Ne­

mours and Company (Towarzystwo zorganizowane na 

podstawie praw stanu Delaware). W ilmington, stan De­

laware (St. Zjedn. Am.).

N r Rej. 29940. 29. 4. 1939. Fa Przemysł Chemiczny 

„Synerga“ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Warszawa.

Nr Rej. 30069. 30. 5. 1939. Fa Przemysłowo-Handlo­

we Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Spółka 

Akcyjna. Warszawa.

Nr Rej. 30169. 20. 6. 1939. Fa Przemysł Chemiczny 

,,Synerga“ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Warszawa.

N r Rej. 30317. 22. 7. 1939. Fa Société de Constru­

ction de Matériel pour Beton Traité, Société a respon­

sabilité limitée. Paryż (Francja).

N r Rej. 30427. 10. 8. 1939. Fa Przemysłowo-Handlo

we Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn S. A. War­

szawa.

Nr Rej. 30428. 10. 8. 1939. Fa Przemysłowo-Handlo­

we Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn S. A . War­

szawa.

Nr Rej. 30548. 27. 7. 1940. Fa Przemysłowo-Handlo­

we Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Spółka 

Akcyjna. Warszawa.

Nr Rej. 31712. 21. 7. 1942. Fa Les Industries de Luxe 

Société Anonyme. Paryż. (Francja).

Nr Rej. 31858. 14. 12. 1942, 1 Fa W ärtsilä — yhty

mä O/Y —  W ärtsilä-koncernen A/B. Wartsila (Finlan­

dia).

Nr Rej. 32263. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, národni

spravce. Praga (Czechosłowacja).

Nr Rej. 32264. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, národni

spravce. Praga. (Czechosłowacja).

Nr Rej. 32265. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, národni 

spravce. Praga. (Czechosłowacja).

Nr Rej. 32266. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, narodni

spravce. Praga. (Czechosłowacja).

Nr Rej. 32267. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, narodni

spravce. Praga. (Czechosłowacja).

Nr Rej. 32268. 12. 10. 1943. Fa F. Liebl, narodni

spravce. Praga. (Czechosłowacja).

W ykreślenia z rejestru

Na podstawie art. 184 lit. a) rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia  22 marca 1928 r. o o

chronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. 

U. R. P. nr 39, poz. 384) wykreślone zostały znaki to­

warowe, zarejestrowane za następującymi numerami: 

(Po numerze rejestru podana jest data wygaśnięcia 

prawa z rejestracji znaku)

24809 — 2. 4. 1949

26353 — 31. 3. 1949

29245 — 8. 4. 1949

Na podstawie art. 184 lit. c) rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. 3. 1928 r. r. o o

chronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. 

U. R. P. nr 39, poz. 384) wykreślony został znak to­

warowy, zarejestrowany za następującym numerem:

(Po numerze rejestru podana jest data wygaśnięcia 

prawa z rejestracji znaku)

13212 — 6. 4. 1949

SPROSTOWANIA

W  zeszycie 9 „Wiadomości Urzędu Patentowego“ 

z dn. 30 września 1948 r.:

na str. 185, szpalta 2, w wierszu 3 od góry i na str. 

186, szpalta 1, w wierszu 31 od góry, zamiast „imidła“ 

winno być .„imadła“;

na str. 186, szpalta 1, w wierszach 17-18 od dołu, 

zamiast ,,rozrządce“ winno być „rozrządcze“.

W  zeszycie 10 z dn. 30 października 1948 r.: 

na str. 200, szpalta 1, w wierszu 7 od góry, zamiast

„Nr Rej. 43121“ winno być „Nr Rej. 34121“;

na str. 206, szpalta 2, znak pod nr 34165 winien 

brzmieć:

Hexamon — Synerga.

W  zeszycie 11 z dn. 30 listopada 1948 r.: 

na str. 215, szpalta 1, w wierszu 15 od góry, za­

miast „Gresham Craven Limited“ w inno być „Gresham

& Craven Lim ited“.



128 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5/1949

W  zeszycie 12 z dn. 31 grudnia 1948 r.:

na str. 241, szpalta 2, w wierszu 1 od dołu, znak 

nr Rej. 34285 winien brzmieć:

Nerpa

na str. 242, szpalta 1, w wierszu 4 od dołu, zamiast 

„B. Nowarczyk i W . Nowarczyk“ winno być ,,B. Nowa­

czyk i W. Nowaczyk.“ ;

na str. 244, szpalta 1, w wierszu 23 od góry, zamiast 

„floryzujące“ winno być „fluoryzujące“.

W  zeszycie 1 z dn. 31 stycznia) 1949 r.:

na str. 19: szpalta 1, w wierszu 3 od góry, zamiast 

„Cebański“ winno być ,,Cabański“; szpalta 2, w wier­-

szach 6-7 od góry, zamiast „Gummifibriks“ winno być 

„Gummifabriks“ ;

na str. 24, szpalta 1, w wierszu 9 od góry, zamiast 

„Nr Rej. 32354“ Winno być „Nr Rej. 32254“.

W  zeszycie 2 z dn. 28 lutego 1949 r.: 

na str. 42, szpalta 2, w wierszu 37 od dołu, zamiast 

„Nr Rej. 34421. 29. 1. 1949. Pierw. 20., 8. 1947 winno 

być „Nr Rej. 34386. 18. 1. 1949. Pierw. 11. 11. 1947“ ;

na str. 44, szpalta 1, w wierszu 8 od dołu, zamiast 

„transportowe“ winno być ,,transporterowe“;

na str. 46: szpalta 1, w wierszu 3 od góry, zamiast 

,,Askby-de-la-Zouch“ winno być ,,Ashby-de-la-Zouch“, 

szpalta 2, w  wierszu 1 od dołu, zamiast znaku SU w i­

nien być umieszczony znak S. U.

P O. Z. G./13 Oddz. w B-stoku — 600 zam. 1359 1.Vl. — 30.V I-49 r. T 04730



Zgłoszenia
O b r o n a
S k a r g i
Odwołania

w kraju, 

i zagranicą

Inż. dypl. STEFAN M A K O W S K I  = RZECZNIK PATENTOWY 

Poznańska 16 =  WARSZAWA =  Poznańska 16

Adres telegr.: MAKPATENT — W A R S ZA W A  =  (N aprzeciw  Ministerstwa Przemysłu)

Wynalazki
W z o r y
Z n a k i :
t o w a ro w e  —  
f a b r y c z n e  

w kraju 
i  zagranicą

Przywracanie p ra w  — Odtwarzanie akt spalonych — Patentów — Wynalazków — W z o ró w  —Znaków tow.

„Jest do odstąpienia patent polski, względnie 
licencja z patentu Nr 29.641 Leona Krzemińskiego 
w Warszawie, na „Sposób pokrywania stali i in­
nych metali powłoką z aluminium lub jego sto­
pów oraz sposób przygotowywania pomocniczych 
preparatów służących do wykonywania tego spo­
sobu“.

Wiadomość: 
inż. W . Romer i mgr J. Schoeppingk 

Rzecznicy patentowi 
Warszawa, ul. Filtrowa 67 m. 21

Jest do odstąpienia patent względnie do 
udzielenia licencja Pat. Nr 31.563 — p. inż. Kareł 
Löbl, P raga , (Czechosłowacja) p.t. „Sposób regu­
lowania biegu wielodziałowego urządzenia wypar
niczego o szybkim przepływie oraz urządzenie do 
wykonywania tego sposobu“.

W iadom ość:
Rzecznik patentowy 
mgr Andrzej Au 

Poznań, ul. W ojskowa 19 
Tel. 72-74

Jest do odstąpienia-patent względnie licencja 
z patentu polskiego Nr 26.303 firmy Société des. 
Usines Chim iques Rhône-Poulenc w  Paryżu (Fran­
cja) p.t. „Sposób wytwarzania pochodnych p-
amino-benzeno-sulfamidu o właściwościach lecz­
niczych“ .

Wiadomość: 
rzecznicy patentowi 

Romer & Schoeppingk 
Warszawa, Filtrowa 67 m. 21

Jest do odstąpienia patent, lub licencja z pa­
tentu polskiego nr 29.491, firmy Metals Disin­
tegrating Company, Inc. w Elizabeth, New Jersey 
(Stany Zjednoczone Ameryki), p.t. „Sposób wy­
twarzania proszku brązowniczego o silnym po­
łysku“ .

Wiadomość:
Inż. W acław Zakrzewski 

rzecznik patentowy 
Warszawa, Lwowska 4 m. 21

P R E N U M E R A T A  wynosi: za drugie półrocze 1949 r. —  Zł. 500.— Zeszyt pojedynczy Zł. 100,— 

C E N A  O G Ł O S Z E Ń :  po tekście oraz na 2, 3 i 4 str. okładki zł. 50.— od wiersza 1 mm szpalty 

redakcyjnej. K O N T O  czekowe w P. K. O. nr. 1-3577 „Urząd Patentowy Rz. P.“ 

W Y D A W N I C T W O  U R Z Ę D U  P A T E N T O W E G O  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  

Redakcja i  Administracja: Urząd Patentowy Rz. P„ Warszawa, Al. Niepodległości 188/192, Tel 8-20-92.

P.O.Z.G./13 oddz. w B-stoku— 600 —zam. 1359—1.VI.—15.VII-49 r. T-04730


